
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Segunda-feira •  09 de janeiro de 2023 •  Ano XII • Edição Nº 200

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J U L I V A L  Z Ó Z I M O  N A Z A R É  A R A Ú J O

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 1/2023) * .................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 4/2023) * .................................................................................... 3
TERMO DE POSSE 2023 ................................................................................... 4



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano XII • Edição Nº 200

- 2 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 1/2023) *

Câmara Municipal de Aratuipe – CNPJ 13.250.246/0001-63 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 001/2023 
De 02 de janeiro de 2023 

 
 
“Nomeia composição de Comissão de Contratação da CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARATUIPE , para o exercício de 2023 e dá outras providências”. 
 
JENIVALDO ALVES DOS SANTOS , Presidente da Câmara de Vereadores de 
Aratuipe, Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e Regimento Interno da Câmara de Vereadores; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Nomear Membros da Comissão de Contratação da Câmara Municipal de 
Vereadores de aratuipe, nos termos da Lei 14.133/2021: 
 
 
I – AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Alex Souza Moreira 
 
II – EQUIPE DE APOIO 
Otávio José dos Santos 
Marinalva Moreira Santos Silva 
 
III – MEMBRO SUPLENTE 
Zuleide Maria de Souza Conceição 
 
Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Aratuipe, Estado da Bahia, 02 de 
janeiro de 2023. 
 
 
 
 

JENIVALDO ALVES DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano XII • Edição Nº 200

- 3 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 4/2023) *

 
Câmara Municipal de Aratuipe 

Rua Dr. Manoel Vitorino s/n - Centro,  
Aratuipe – Bahia 

CNPJ 13.250.246/0001-63 
 
 
 

PPOORRTTAARRII AA  NNºº0044//22002233  
 
Designa servidores para compor Comissão Permanente de licitação – CPL da Câmara Municipal de Aratuipe, 
Estado da Bahia 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Aratuipe, no uso de suas atribuições legais, 
Em conformidade com a Lei Orgânica do Município e Regimento Interno da Câmara, 
notadamente para atender as exigências da Lei 8.666/93. 
 
 RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar servidores para composição de cargos e atribuições da 

Comissão Permanente de Licitação – CPL, designando, desta feita, os 
Servidores Alex Souza Moreira, para função de Presidente, Marinalva 
Moreira Santos Silva e Otávio José dos Santos, como membros da 
equipe de apoio, da presente data ao dia 31 de março de 2023. 

 
Art. 2º - Todos os trabalhos licitatórios deverão ser encaminhados à Assessoria 

Jurídica para análise, antes da fase de homologação. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
  
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 
 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 03 de janeiro  de 2023. 
 
 

______________________________ 
Jenivaldo Alves dos Santos 

       Presidente 



Segunda-feira
09 de janeiro de 2023
Ano XII • Edição Nº 200

- 4 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE POSSE 2023

TERMO DE POSSE

Plenario Antonio Miranda Silva, em 01 de Janeiro de 2023

Ao 01 (primeiro) dia do mes de Janeiro de 2023 (dois mil e vinte e tres), 

as 10:00h (dez horas) no Salao de Reunioes da Camara Municipal de Aratuipe- 

Bahia, perante a referida Camara especialmente reunida para este firn. 

Compareceram os Senhores: Alex Souza Moreira, Jenivaldo Alves dos Santos, 

Jaci Santana Moreira, Julival Zozimo Nazare Araujo, La^rcio Cardoso Borges, 

Maxcoel Souza dos Santos, Otavio Jose dos Santos, Taurino Silva de Jesus e 

Zuleide Maria de Souza Conceigao, eleitos em 15 (quinze) de novembro de 2020. 

O Sr. Presidente autoriza o Vereador Maxcoel Souza dos Santos a ler urn 

versiculo Biblico, a seguir, autoriza a ler o seguinte compromisso: “Prometo 

cumprir a Constituigao Federal, a Constituigao do Estado e a Lei Organica do 

Municlpio, observar as leis, cumprir o Regimento Intemo da Casa e 

desempenhar com lealdade o mandate que me foi confiado, trabalhando sempre 

peio Progresso do Municlpio e bem estar do seu povo”. Em seguida o senhor 

SECRETARIO FEZ A CHAMADA DE CADA Vereador que de p6 com o bra^o 

estendido para frente, declararam em voz alta: “Assim eu prometo”. Realizada a 

eleigao da Mesa da Camara de Aratulpe-Ba, sendo eleita a nova Mesa Diretora: 

Presidente - Jenivaldo Alves dos Santos; Vice-Presidente - Zuleide Maria de 

Souza Conceigao; 1° Secretario - Alex Souza Moreira; 2° Secretario - Otavio 

Jose dos Santos. O Sr. Presidente apresenta a Nova Mesa eleita, empossada, 

nos seus respectivos cargos, de acordo com a Lei Organica do Municlpio e para 

constar foi lavrado este termo que vai assinado pelo Presidente da Camara, 

pelos empossados e demais autoridades presentes.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 1/2023) *
	PORTARIA (Nº 4/2023) *
	TERMO DE POSSE 2023



		2023-01-09T03:07:41-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




